



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		ALFALAGOS LTDA							
CNPJ		05.194.502/0001-14							
Endereço		AVENIDA ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL - ALFENAS - MG - CEP: 37130-00							
Contato		3537010450 atendimento@alfalagos.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00159	00041	00064276	ATADURA DE RAYON em rolo 7,5cm x 5mt estéril	POLAR FIX	RL	1.286,00	4,0700	5.234,02	
00168	00045	00082252	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT C CINTA E PUNHO ELÁSTICO - MANGA LONGA GRAMATURA 40 - PACOTE C 10 UNID marca sugerida: hndesc/ clean ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	nobre	PCT	2.662,00	16,9800	45.200,76	
00182	00047	00079364	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA confeccionado em tnt - tecido descartável 100% polipropileno, gramatura 20 gramas. atóxico.cor: branco. sem manga embalagem c/ 10 unidades. marca sugerida: nobre/ nurmed/ central oxi ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	nobre	PCT	500,00	7,0900	3.545,00	
00442	00177	00089481	EQUIPO DE IRRIGACAO SIMPLES 2 VIA equipo com 2 vias, tubo de pvc atóxico, flexível , derivação y, protetor de tampa, corta fluxo em cada uma das vias, ponta perfurante, seguindo as normas da nbr isso 14041/96 adaptável a bolsas e frascos, livre de látex, estéril, de uso unico. registro na anvisa.marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	UN	580,00	0,5800	336,40	
00445	00179	00079273	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS solução por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento por meio da pinça rolete. lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo;filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra); extensão em pvc âmbar; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete com corta fluxo e descanso.marca sugerida: medsonda/biobase ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOSANI	UN	600,00	1,8500	1.110,00	
00504	00203	00063194	FIO CATGUT CR 1 C/ AGUL 1/2 X 5 CM 90CM fio de sutura estéril. material: catgut cromado com agulha. tipo fio: 1. comprimento fio: 90 cm. tipo de agulha:1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 5 cm. caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	52,00	115,0000	5.980,00	
00610	00249	00062353	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO XG tripla proteção p/ crianças de 12 1 15 kg - tamanho xg. pacote com 42 unidades.	LIPPY BABY	PCT	50,00	31,3000	1.565,00	
00611	00250	00095187	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS 5 A 9KG TAM M - PACOTE C 28 FRALDAS fralda descartável tripla proteção p/ crianças 5 a 9kg tam m - pacote c/ no mínimo 28 fraldas	LIPPY BABY	PCT	50,00	17,0300	851,50	
00612	00251	00013785	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS 5 A 9KG TAM M - PACOTE C 32 FRALDAS	LIPPY BABY	PCT	30,00	18,5000	555,00	
00613	00252	00095188	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS 9 A 12 KG TAM G - PACOTE C 24 FRALDAS fralda descartável tripla proteção p/ crianças 9 a 12 kg tam	LIPPY BABY	PCT	50,00	16,3800	819,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

<i>Vencedor</i>	ALFALAGOS LTDA
<i>CNPJ</i>	05.194.502/0001-14
<i>Endereço</i>	AVENIDA ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL - ALFENAS - MG - CEP: 37130-00
<i>Contato</i>	3537010450 atendimento@alfalagos.com.br

			g - pacote c/ no mínimo 24 fraldas					
			FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO P CRIANÇAS					
00614	00253	00095189	ATÉ 05 KG TAM P - PACOTE C 30 FRALDAS	LIPPY	PCT	80,00	16,3800	1.310,40
			fralda descartável tripla proteção p/ crianças até 05 kg tam	BABY				
			p - pacote c/ no mínimo 30 fraldas					
00890	00331	00006740	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX C144 UNID	MADEITEX	CX	50,00	40,2800	2.014,00
			SERINGA DESCARTAVEL 1ML					
			material:polipropileno, capacidade:1 ml, tipo bico:bico slip,					
00953	00355	00079196	tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha.marca	SR	UN	59.200,00	0,0900	5.328,00
			sugerida: descarpack/ sr ou similar em qualidade apresentar					
			amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
			SERINGA DESCARTAVEL 20ML					
			material:polipropileno, capacidade:20 ml, tipo bico:bico slip,					
00960	00356	00079204	tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha. marca	SR	UN	109.503,00	0,2900	31.755,87
			sugerida: descarpack/sr ou similar em qualidade apresentar					
			amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital					
			SERINGA DESCARTAVEL 60ML C/BICO CATETER					
00987	00360	00056673	marca sugerida: descarpack/ sr ou similar em qualidade	SR	UN	450,00	0,9800	441,00
			apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do					
			edital					

Total do Fornecedor: 106.045,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		MED CENTER COMERCIAL LTDA							
CNPJ		00.874.929/0001-40							
Endereço		RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C							
Contato		3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00001	00001	00079157	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA confeccionado em madeira com pontas arredondadas, superfície e bordas lisas.	THEOTO	PCT	1.261,00	4,2900	5.409,69	
00010	00003	00078981	ABOCATH Nº14 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	53,00	53,5000	2.835,50	
00013	00004	00079213	ABOCATH Nº16 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SEVEN	CX	53,00	49,4000	2.618,20	
00016	00005	00078982	ABOCATH Nº18 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SEVEN	CX	172,00	47,0000	8.084,00	
00020	00006	00079214	ABOCATH Nº20 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SEVEN	CX	424,00	47,0000	19.928,00	
00024	00007	00078984	ABOCATH Nº22 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SEVEN	CX	424,00	47,0000	19.928,00	
00028	00008	00078983	ABOCATH Nº24 caixa com 100 unidades. marca sugerida: descarpack/ polymed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SEVEN	CX	426,00	47,0000	20.022,00	
00046	00015	00079431	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 22 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	PROCARE	UN	50,00	3,9000	195,00	
00049	00018	00072522	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4 5 CX COM 100 marca sugerida: sr ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	867,00	5,1500	4.465,05	
00062	00020	00024812	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0 7 -CX C100 marca sugerida: sr/ injex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	1.579,00	5,0000	7.895,00	
00080	00022	00006658	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1 2 -CX C100 marca sugerida: sr/ medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	WILTEX	CX	1.087,00	5,2000	5.652,40	
00101	00024	00072523	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PACOTE COM 12 marca sugerida: unitex/ortobom ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	UNITEX	PCT	610,00	3,3800	2.061,80	
00116	00028	00089500	ALMOTOLIA DE 100ML - ALCOOL 70% LIQUIDO	VIC PHARMA	UN	10.046,00	0,9900	9.945,54	
00141	00038	00072115	ATADURA DE CREPE 10CM pacote com 12 unidades 10cm x 1,80 metros 13 fios , tecido 94 % algodão cru , 5 % fio poliester , e 1 % fio elastano.	UNITEX	PCT	3.035,00	4,3900	13.323,65	
00147	00039	00079248	ATADURA DE CREPE 15CM	UNITEX	PCT	2.533,00	6,6000	16.717,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			MED CENTER COMERCIAL LTDA					
CNPJ			00.874.929/0001-40					
Endereço			RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C					
Contato			3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br					
			pacote com 12 unidades 15cm x 1,80 metros 13 fios , tecido 94 % algodão cru , 5 % fio poliester , e 1 % fio elastano.					
			ATADURA DE CREPE 20CM					
00153	00040	00079249	pacote com 12 unidades 20cm x 1,80 metros 13 fios , tecido 94 % algodão cru , 5 % fio poliester , e 1 % fio elastano.	UNITEX	PCT	2.033,00	8,6000	17.483,80
			BANDAGEM ADESIVA ANTICEPTICA HIPOALERGÊNICA cor: bege, cx c/500. composição: fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado e poliester.					
00185	00048	00078993	BANDAGEM ADESIVA ANTICEPTICA HIPOALERGÊNICA INFANTIL ROLO C/ 500 UNI	CIEX	CX	147,00	10,5000	1.543,50
			cor: estampada com motivo infantil, cx c/500. composição: fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado e poliester.					
00191	00049	00089130	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG BIONET CARDIOCARE 2000	CIEX	CX	110,00	12,8000	1.408,00
			216mm x 30m termosensível apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00201	00052	00066653	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE - 19 A 64MM descartável com barreira protetora de pele de diâmetro de abertura para estoma recostável de 19 a 64mm e 01 clipe de fechamento. caixa com 10 unidades. marca sugerida convatec - active life/ casex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIONET	RL	700,00	18,8500	13.195,00
			CATETER TIPO OCULOS					
00205	00055	00084011	apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	VITALGOL D	CX	260,00	77,9000	20.254,00
			COLETOR DE PERFUROCORTANTES - 13 LITROS					
00296	00116	00063175	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 02 LITROS marca sugerida:descarp/medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOSANI	UN	10.500,00	0,8000	8.400,00
			COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 - PACOTE 10 UNIDADES					
00321	00135	00089721	13 fios, 100 % algodão com 8 camadas e 5 dobras. marca sugerida: america(rebecca-livia- medical) ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	FLEXPELL	UN	4.520,00	4,4900	20.294,80
			DEPILADOR DESCARTÁVEL					
00348	00140	00000250	aparelho com 1 lâmina revestida de platina e cromo com cabo antideslizante.marca sugerida: maxicor ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DESCARP ACK	UN	1.100,00	2,7300	3.003,00
			ELETRODOS CARDIOLÓGICOS DESC C/ 50 UNID					
00363	00143	00089728	marca sugerida: descarp/ medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	POLAR/EU ROPA	PCT	140.463,00	0,4700	66.017,61
			ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 24 X 38 AUTO SELANTE CAIXA COM 200 UNIDADES					
00380	00149	00072042	marca sugerida: hospflex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MAXICOR	UN	5.400,00	0,6400	3.456,00
			ELETRODOS CARDIOLÓGICOS DESC C/ 50 UNID					
00408	00167	00056615	marca sugerida: descarp/ medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	PCT	8.000,00	9,2900	74.320,00
			ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 24 X 38 AUTO SELANTE CAIXA COM 200 UNIDADES					
00417	00169	00068171	marca sugerida: hospflex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HOSPFLEX	CX	900,00	129,5000	116.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		MED CENTER COMERCIAL LTDA							
CNPJ		00.874.929/0001-40							
Endereço		RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C							
Contato		3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br							
00427	00171	00068173	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 9 X 16 AUTO SELANTE CAIXA COM 200 UNIDADES marca sugerida: hospflex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HOSPFL X	CX	688,00	29,8000	20.502,40	
00466	00189	00000276	ESPARADRAPO 10 X 4 5 marca sugerida: missner ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MISSNER/ ADPELE	UN	6.866,00	7,4500	51.151,70	
00509	00206	00090220	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 3/8 CILINDRICA COM 2 CM fio de sutura estéril. material: catgut cromado com agulha. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 75 cm. tipo de agulha: 3/8 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 2,0 cm. caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	70,00	118,5000	8.295,00	
00534	00216	00091350	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO CIRURGICA fio de sutura. material: catgut simples. tipo fio: 1. comprimento fio: 75 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 cilíndrica circular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	2,00	98,0000	196,00	
00535	00217	00091363	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO CIRURGICA fio de sutura. material: catgut simples. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 75 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 cilíndrica circular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	20,00	98,0000	1.960,00	
00538	00219	00091351	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO CIRURGICA fio de sutura. material: catgut simples. tipo fio: 3-0. comprimento fio: 75 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 cilíndrica circular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	20,00	100,0000	2.000,00	
00556	00237	00006711	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 METROS	CIEX	UN	972,00	3,6000	3.499,20	
00578	00239	00072513	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 METROS branca hipoalergica não estéril. marca sugerida: ciex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	WILTEX	UN	4.578,00	5,0000	22.890,00	
00584	00240	00072514	FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS branca hipoalergica não estéril. marca sugerida; missner/ciex/maixcor/ adpele ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	CIEX	UN	3.605,00	1,8800	6.777,40	
00592	00241	00006712	FITA MICROPORE 5 CM X 10 METROS branca hipoalergica não estéril. marca sugerida; missner/ciex/maixcor/ adpele ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	CIEX	UN	6.034,00	4,2500	25.644,50	
00651	00268	00079007	INDICADOR BIOLOGICO P/ AUTOCLAVE marca sugerida: click test/maxximed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CLICK TEST	UN	2.286,00	2,2500	5.143,50	
00662	00274	00089731	LÂMINA DE BISTURI N°12 caixa com 100 unidades	sterilance	CX	84,00	19,9000	1.671,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		MED CENTER COMERCIAL LTDA						
CNPJ		00.874.929/0001-40						
Endereço		RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C						
Contato		3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br						
00673	00275	00079009	LÂMINA DE BISTURI Nº15 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	366,00	19,9000	7.283,40
00678	00276	00079010	LÂMINA DE BISTURI Nº21 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	59,00	19,9000	1.174,10
00681	00277	00079011	LÂMINA DE BISTURI Nº23 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	59,00	19,9000	1.174,10
00684	00278	00079012	LÂMINA DE BISTURI Nº24 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	94,00	19,9000	1.870,60
00699	00281	00085653	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO, MATERIAL TNT, GRAMATURA 20 G/M2, L 0,90 M X C 2 M marca sugerida: hndesc/ anadona ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	ANADONA	UN	900,00	0,6900	621,00
00702	00282	00079014	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: EP caixa com 100 unidades.marca sugerida: medix/ supermax/ descarpack/ lemgruber ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MEDIX	CX	7.440,00	11,3000	84.072,00
00710	00283	00079017	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: G caixa com 100 unidades.marca sugerida: medix/ supermax/ descarpack/ lemgruber ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	15.475,00	11,3000	174.867,50
00725	00284	00079016	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: M caixa com 100 unidades.marca sugerida: medix/ supermax/ descarpack/ lemgruber ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	20.316,00	11,3000	229.570,80
00745	00285	00079015	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: P caixa com 100 unidades.marca sugerida: medix/ supermax/ descarpack/ lemgruber ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	17.759,00	11,3000	200.676,70
00766	00286	00082196	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO G caixa com 100 unidades.marca sugerida: utile ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	1.106,00	8,4500	9.345,70
00770	00287	00082197	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO M caixa com 100 unidades.marca sugerida: utile ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	1.106,00	8,4500	9.345,70
00774	00288	00089454	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO P caixa com 100 unidades.marca sugerida: utile ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	482,00	8,4500	4.072,90
00816	00298	00006730	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 MTS marca sugerida: cremer/ neve ou similar apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	POLAR FIX	UN	260,00	13,7000	3.562,00
00821	00301	00089589	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DE ORELHA - CAIXA 50 UN máscara confeccionada em 100% polipropileno de não tecido, atóxica, não estéril tamanho adulto, com elástico. com gramatura mínima: 1ª camada 15g/m2 / 2ª camada 40g/m2 / 3ª camada 15g/m2, contém clip nasal para melhor ajuste do produto, possuir bfe (eficiência da filtração bacteriana) mínima de 98,53% e epp (eficiência a filtração de partículas) mínima de 97% comprovada por laudo de laboratório técnico, nas cores: branco/ azul/ rosa. caixa	AMERICA/ EVA	CX	37.720,00	3,1900	120.326,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			MED CENTER COMERCIAL LTDA					
CNPJ			00.874.929/0001-40					
Endereço			RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C					
Contato			3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br					
			com 50 unidades. marcas sugerida: alfalagos/nayr/ medway - sing way/massar ou similar em qualidade apresentar amostra do produto no pregão juntamente com laudo de laboratório técnico comprovando a bfe e epp e o registro do produto na anvisa ou conforme item 8.1.7 do edital.					
			MASCARA DE VENTURI INFANTIL confeccionada em material flexível com rigidez adequada resistente transparente que permita limpeza por métodos usuais de desinfecção e esterilização com elástico resistente para adequar ao diâmetro da cabeça com conex					
00847	00308	00056666	resistente transparente que permita limpeza por métodos usuais de desinfecção e esterilização com elástico resistente para adequar ao diâmetro da cabeça com conex	WELL LEAD	UN	40,00	7,5000	300,00
			MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 1,5 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00869	00319	00085639	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 1,5 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	WELL LEAD	UN	10,00	24,7000	247,00
			MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 2,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00870	00320	00085640	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 2,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	WELL LEAD	UN	10,00	24,7000	247,00
			MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 2,5 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00871	00321	00085641	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 2,5 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	WELL LEAD	UN	10,00	24,7000	247,00
			MASCARA TIPO VENTURI TAMANHO ADULTO máscara facial alongado tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; com formato anatômico sob-o-queixo; assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente; sistema seguro e de fácil aplicação; inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance; tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com no mínimo 1,50 de comprimento com conector universal. possibilita um controle da fração inspirada de o2 por meio de encaixes plásticos coloridos. concentração de oxigênio padronizada com diluidores por cor: azul: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 24% de oxigênio; amarela: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 28% de oxigênio; branca: liberação de 6 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 31% de oxigênio; verde: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 35% de oxigênio; vermelha: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 40% de oxigênio; laranja: liberação de 12 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 50% de oxigênio. marca sugerida: md/advantive/protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00845	00325	00095960	MASCARA TIPO VENTURI TAMANHO ADULTO máscara facial alongado tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; com formato anatômico sob-o-queixo; assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente; sistema seguro e de fácil aplicação; inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance; tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com no mínimo 1,50 de comprimento com conector universal. possibilita um controle da fração inspirada de o2 por meio de encaixes plásticos coloridos. concentração de oxigênio padronizada com diluidores por cor: azul: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 24% de oxigênio; amarela: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 28% de oxigênio; branca: liberação de 6 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 31% de oxigênio; verde: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 35% de oxigênio; vermelha: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 40% de oxigênio; laranja: liberação de 12 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 50% de oxigênio. marca sugerida: md/advantive/protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	ADVANTIV E	UN	30,00	8,3000	249,00
			SCALP 19 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00905	00346	00072551	SCALP 19 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CRAL	CX	33,00	17,9000	590,70
			SCALP 21 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.					
00908	00347	00072546	SCALP 21 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CRAL	CX	3.086,00	18,2000	56.165,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		MED CENTER COMERCIAL LTDA							
CNPJ		00.874.929/0001-40							
Endereço		RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C							
Contato		3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br							
00915	00348	00072547	SCALP 23 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CRAL	CX	4.086,00	18,0000	73.548,00	
00922	00349	00072548	SCALP 25 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CRAL	CX	90,00	18,9500	1.705,50	
00925	00350	00072552	SCALP 27 CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: solidor/medix/ciruti ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	SAFER	CX	25,00	18,9500	473,75	
01027	00382	00089533	SONDA FOLEY 2 VIAS N 8 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 8 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDIX	UN	150,00	2,2700	340,50	
01132	00419	00011515	SONDA URETRAL N 16	SOLIDOR	UN	1.350,00	0,4800	648,00	
01150	00425	00089517	SWABS DE ALCOOL álcool swabs para assepsia. compressas de algodão embebida em álcool isopropílico 70%, camada dupla, caixa contendo 100 unidades embaladas individualmente - tamanho 30 mm x 60 mm (aberto) - tamanho 30 mm x 30 mm (dobrado) caixa com 100 unidades.marca sugerida: uniqmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão	UNIQUED	CX	5.200,00	3,0900	16.068,00	
01175	00439	00078782	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA TNT tnt cor bca100% poli pr.hipoal pacote com 100 unidades. marca sugerida: anadona/hndesc ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	VABENE	PCT	4.036,00	5,2000	20.987,20	
01207	00452	00089863	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 3,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	WELL LEAD	UN	30,00	2,3400	70,20	
01210	00455	00089866	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 5,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	SEVEN	UN	30,00	2,3400	70,20	
01211	00456	00089867	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 5,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	30,00	2,3400	70,20	
01212	00457	00089868	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 6,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	WELL LEAD	UN	50,00	2,3400	117,00	
01214	00459	00089870	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 7,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	SEVEN	UN	500,00	2,3400	1.170,00	
01215	00460	00089871	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 7,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	SEVEN	UN	500,00	2,3400	1.170,00	
01216	00461	00089872	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 8,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	SEVEN	UN	200,00	2,3400	468,00	
01217	00462	00089873	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 8,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	SEVEN	UN	100,00	2,3400	234,00	
01232	00476	00081924	VALVULA PARA CILINDRO COM 01 MANOMETRO - OXIGENIO escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315kgf/cm²); corpo em latão cromado; conexões de entrada e saída em latão cromado; saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3kgf/cm²; conexões de entrada e saída conforme normas	FAB	UN	50,00	269,5000	13.475,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

<i>Vencedor</i>	MED CENTER COMERCIAL LTDA		
<i>CNPJ</i>	00.874.929/0001-40		
<i>Endereço</i>	RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA BR459, 00 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - C		
<i>Contato</i>	3534491950 3534491950 pedidoslicitacao@medcentercomercial.com.br		

abnt.

01233	00477	00082297	VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA - AR COMPRIMIDO de gases, manometro de pressão, rosca de entrada e saída padrão abnt.	IFAB	UN	60,00	152,5000	9.150,00
--------------	-------	----------	--	------	----	-------	----------	----------

01234	00478	00082295	VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA - OXIGÊNIO de gases, manometro de pressão, rosca de entrada e saída padrão abnt.	IFAB	UN	60,00	161,0000	9.660,00
--------------	-------	----------	---	------	----	-------	----------	----------

Total do Fornecedor: 1.690.173,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

<i>Vencedor</i>	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		
<i>CNPJ</i>	03.945.035/0001-91		
<i>Endereço</i>	RUA CITLOG, 333 - AEROPORTO - VARGINHA - MG - CEP: 37031090		
<i>Contato</i>	3536901150 3536901150 atendimentoaocliente@acacia.med.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00303	00121	00089478	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 4FR/13 - PEDIÁTRICO composto de poliuretano radiopaco, agulha introdutora, seringa de introdutor 5 ml, guia de metal.apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL	UN	15,00	78,4700	1.177,05

Total do Fornecedor: 1.177,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		CIRURGICA UNIAO LTDA						
CNPJ		04.063.331/0001-21						
Endereço		RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010						
Contato		1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00009	00089704	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA A VÁCUO COM PROTEOR caixa 50 unidades	CRAL-103 79860084	CX	110,00	10,9900	1.208,90
00034	00010	00013817	ADESIVO CURATIVO TRANSPARENTE BAND-AID- CAIXA40 UNIDADES	COTON BABY-8061 3650008	CX	30,00	7,6000	228,00
00136	00035	00079259	ANUSCÓPIO EM PLÁSTICO corpo fabricado em poliestireno cristal transparente, dimensões: cerca de 9cm x 35 mm, corpo: reto fechado, embolo em formato de fenda fabricado em polietileno, uso: descartável.	KOLPLAST -102376100 04	UN	300,00	3,3000	990,00
00181	00046	00072568	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MANGA LONGA P/ PROCEDIMENTOS (P,M,G) gramatura 20. marca sugerida: hlm/ clean ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SOC-822 92940003	UN	2.000,00	1,1800	2.360,00
00213	00059	00072232	CAMPO FENESTRADO CIRURGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 40X40 pacote com 10 unidades.marca sugerida: polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BEST FABRIL-80 192280022	PCT	3.140,00	16,9000	53.066,00
00222	00061	00085601	CANULA DE GUEDEL N 0 (ZERO)	DESCARP ACK -103306602 80	UN	10,00	1,7000	17,00
00223	00062	00011407	CANULA DE GUEDEL N 1	DESCARP ACK -103306602 80	UN	15,00	1,7000	25,50
00225	00063	00017435	CANULA DE GUEDEL N 2	DESCARP ACK -103306602 80	UN	15,00	1,7000	25,50
00227	00064	00011408	CANULA DE GUEDEL N 3	DESCARP ACK -103306602 80	UN	15,00	1,7000	25,50
00229	00065	00011409	CANULA DE GUEDEL N 4	DESCARP ACK -103306602 80	UN	20,00	1,7000	34,00
00231	00066	00011410	CANULA DE GUEDEL N 5	DESCARP ACK -103306602 80	UN	20,00	1,7000	34,00
00233	00067	00011411	CANULA DE GUEDEL N 6	DESCARP ACK -103306602 80	UN	20,00	1,7000	34,00
00247	00080	00079260	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 0 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	10,00	79,7600	797,60
00248	00081	00090390	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 0 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	5,00	72,0000	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		CIRURGICA UNIAO LTDA						
CNPJ		04.063.331/0001-21						
Endereço		RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010						
Contato		1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br						
00249	00082	00079261	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 1 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	10,00	79,7600	797,60
00251	00083	00089369	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 1 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	5,00	82,3000	411,50
00252	00084	00090391	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 1 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	5,00	72,0000	360,00
00253	00085	00079262	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 2 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	15,00	79,7600	1.196,40
00265	00092	00089372	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 4 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	15,00	82,3000	1.234,50
00267	00093	00090394	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 4 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	10,00	72,0000	720,00
00268	00094	00079265	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 5 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	20,00	72,0000	1.440,00
00270	00095	00089373	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 5 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	15,00	82,3000	1.234,50
00272	00096	00090395	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 5 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	10,00	72,0000	720,00
00273	00097	00079266	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 6 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	20,00	72,0000	1.440,00
00275	00098	00089374	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 6 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	15,00	82,3000	1.234,50
00277	00099	00090396	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 6 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.	STYLLE-10 229650020	UN	10,00	72,0000	720,00
00294	00114	00091365	CATETER NASAL NEONATAL descartável, uso único, com formato sobre a orelha; 2. macio e isenta de látex; 3. pronga nasal flexível, contorno anatômico e com regulagem na sua extensão para fixação adequada; 4. tubo em polietileno de baixa densidade, cor cristal transparente, flexível; 5. comprimento de 2,10 metros; 6. tamanho das prongas: tamanho compatível com neonatal 7. conector de oxigênio tipo universal, em polietileno com abertura asséptica. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	JG MORIYA-10 349590031	UN	80,00	40,0000	3.200,00
00295	00115	00068540	CATETER NASAL PEDIATRICO descartável, uso único, com formato sobre a orelha; 2. macio e isenta de látex; 3. pronga nasal flexível, contorno anatômico e com regulagem na sua extensão para fixação adequada; 4. tubo em polietileno de baixa densidade, cor cristal transparente, flexível; 5. comprimento de 2,10 metros; 6. tamanho das prongas: adulto - 1,5cm 7. conector de oxigênio tipo universal, em polietileno com abertura asséptica. apresentar amostra no pregão ou	JG MORIYA-10 349590032	UN	1.000,00	33,0000	33.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			CIRURGICA UNIAO LTDA						
CNPJ			04.063.331/0001-21						
Endereço			RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010						
Contato			1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br						
			conforme item 8.1.7 do edital.						
			COBRE CORPO , MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M						
00316	00132	00084525	ziper em toda extensão, não transparente, com etiqueta de identificação.marca sugerida: araken/plastico jurema winner ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	RAVA-ISE NTO	UN	500,00	22,5000	11.250,00	
			COLETOR DE MATERIAL TÓXICO, QUÍMICO, PERFUROCORTANTE, 13 L						
			recipiente adequado ao descarte de material tóxico - químico - perfurocortante com capacidade de 13 litros, cor externa laranja, confeccionado em papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável.marca sugerida: flexpell/descarbox ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.						
00317	00133	00085633		FLEXPELL- ISENTO	UN	2.000,00	5,5800	11.160,00	
			DISPOSITIVO INCONT URINARIA N 4 C/CONEC						
00385	00150	00056601	marca sugerida: medsonda/uro control ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MADEITEX -809503100 04	UN	250,00	1,2000	300,00	
			DISPOSITIVO INCONT URINARIA N 6 C/EXTE						
00387	00151	00056602	marca sugerida: medsonda/uro control ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSOND A-80163570 028	UN	250,00	2,0000	500,00	
			DRENO TORAXICO N 18						
00399	00158	00056605	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	25,00	3,5700	89,25	
			DRENO TORAXICO N 22						
00400	00159	00056606	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	25,00	4,5000	112,50	
			DRENO TORAXICO N 24						
00401	00160	00056607	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	25,00	4,5000	112,50	
			DRENO TORAXICO N 26						
00402	00161	00056608	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	25,00	4,3000	107,50	
			DRENO TORAXICO N 30						
00403	00162	00056610	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	50,00	4,5000	225,00	
			DRENO TORAXICO N 32						
00404	00163	00056611	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	LAC MEDICAL-1 0229650022	UN	50,00	4,5700	228,50	
			ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 19X33 AUTO SELANTE						
00410	00168	00072518	pacote com 200 envelopes.marca sugerida: hospflex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HOSPFLE X- ISENTO	CX	664,00	91,5000	60.756,00	
			EQUIPO INFUSOR 2 VIAS ADULTO 18CM COM CLAMP						
			gravitacional estéril e de uso único, somente para infusão por gravidade, esterilizado por óxido de etileno, atóxico e						
00449	00182	00072229	apirogênico, com conector luer lock e tampa adicional.marca sugerida: solidor/descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK-10330 669112	UN	1.600,00	0,5000	800,00	
			EQUIPO INFUSOR 2 VIAS INFANTIL						
00452	00183	00079274	gravitacional estéril e de uso único, somente para infusão	MEDSOND A-80163570 006	UN	1.600,00	1,8500	2.960,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ	04.063.331/0001-21
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
Contato	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

por gravidade, esterilizado por óxido de etileno, atóxico e apirogênico, com conector luer lock e tampa adicional.marca sugerida: solidor/descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00462	00187	00063193	ESCOVA GINECOLOGICA	KOLPLAST -102376100 40	UN	12.650,00	0,2400	3.036,00
00478	00190	00006698	ESPATULA DE AYRES PCT C100	ESTILO-80 473179002	PCT	256,00	9,0000	2.304,00
00481	00191	00079275	ESPECULO VAGINAL GRANDE COM LUBRIFICANTE	KOLPLAST VAGSPEC- 1023761015 3	UN	4.110,00	1,7600	7.233,60
00485	00192	00000460	ESPECULO VAGINAL PEQUENO COM LUBRIFICANTE	KOLPLAST VAGSPEC- 1023761015 3	UN	4.060,00	1,3000	5.278,00
00488	00193	00006699	ESPECULO VAGINAL TAM MÉDIO COM LUBRIF	KOLPLAST VAGSPEC- 1023761015 3	UN	10.350,00	1,3900	14.386,50
00495	00196	00086532	EXTENSÃO DE O2 PARA MICRONEBULIZADOR - 7,0 A 10,0 METROS marca sugerida: medsonda/protec/ventcare ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOBASE- 8021234001 9	UN	110,00	35,5000	3.905,00
00497	00197	00084191	EXTENSÃO DE OXIGÊNIO (DE 05M A 07M) tubo flexível de 05m a 07m para transporte de oxigênio do cilindro ao paciente.marca sugerida: biobase/ventcare ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOBASE- BIOBASE-8 0212340019	UN	180,00	10,0000	1.800,00
00499	00198	00079276	FILTRO BACTERIANO PEDIATRICO VENTILAÇÃO MECÂNICA umidificação filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de contaminantes maior que 99%.	SCAV MEDICAL-8 1484760002	UN	50,00	9,4000	470,00
00503	00202	00056638	FIO CATGUT CR 0 COM AGULHA CX 24 UN fio de sutura estéril. material: catgut cromado com agulha. tipo fio: 0. comprimento fio: 75 cm. tipo de agulha:1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,5 - 4,0 cm. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410010	CX	25,00	109,0000	2.725,00
00506	00204	00072532	FIO CATGUT CR 2 0 COM AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES fio de sutura estéril. material: catgut cromado com agulha. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 75 cm. tipo de agulha:1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,5 cm. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410010	CX	50,00	109,0000	5.450,00
00507	00205	00090219	FIO CATGUT CROMADO 0 (ZERO) COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,5 CM fio de sutura estéril. material: catgut cromado com agulha. tipo fio: 0. comprimento fio: 75 cm. tipo de agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,5 cm. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410010	CX	52,00	109,0000	5.668,00
00511	00207	00079250	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL Nº 0 C/A 2,8CM 1/2C CL fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina ou ácido poliglicólico. tipo fio: 0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2	SHALON-1 0243410033	CX	6,00	295,0000	1.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			CIRURGICA UNIAO LTDA							
CNPJ			04.063.331/0001-21							
Endereço			RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010							
Contato			1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br							
			círculo cilíndrica. comprimento agulha: 2,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades. marca sugerida: vicryl/shalon ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.							
00512	00208	00079365	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL N° 3-0 C/A 2,5CM 1/2C CL fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina ou ácido poliglicólico. tipo fio: 3-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 2,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.marca sugerida: vicryl/shalon ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SHALON-1 0243410033	CX	240,00	295,0000	70.800,00		
00513	00209	00079419	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL N° 4-0 C/A 2,0CM 1/2C CL fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina ou ácido poliglicólico. tipo fio: 4-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 2,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.marca sugerida: vicryl/shalon ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SHALON-1 0243410033	CX	60,00	295,0000	17.700,00		
00540	00221	00091512	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura. material: catgut simples. tipo fio: 4-0. comprimento fio: 75 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 cilíndrica circular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410012	CX	2,00	115,0000	230,00		
00541	00222	00091389	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 0 (ZERO) C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina 910. tipo fio: 0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410033	CX	2,00	295,0000	590,00		
00542	00223	00091360	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 1-0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina 910. tipo fio: 1-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,7 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410033	CX	2,00	295,0000	590,00		
00543	00224	00091361	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 2-0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina 910. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410033	CX	2,00	295,0000	590,00		
00544	00225	00091390	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 3-0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina 910. tipo fio: 3-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 3,7 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410033	CX	10,00	295,0000	2.950,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			CIRURGICA UNIAO LTDA						
CNPJ			04.063.331/0001-21						
Endereço			RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010						
Contato			1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br						
00545	00226	00091391	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 4-0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA fio de sutura absorvível tipo vicryl. material: poliglactina 910. tipo fio: 4-0. comprimento fio: 70 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica. comprimento agulha: 1,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	SHALON-1 0243410033	CX	10,00	295,0000	2.950,00	
00597	00242	00090814	FIXADOR DE Sonda ADULTO ADESIVO PARA SONDAS NASAIS hipoalergênico, tamanho adulto, composto por um material não tecido, livre de látex, anatômico, uso único.marca sugerida: amp ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AMP-10158 910008	UN	300,00	5,3000	1.590,00	
00598	00243	00090813	FIXADOR DE Sonda INFANTIL ADESIVO PARA SONDAS NASAIS hipoalergênico, tamanho infantil, composto por um material não tecido, livre de látex, anatômico, uso único.marca sugerida: amp ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AMP-10158 910008	UN	50,00	5,3000	265,00	
00601	00245	00089457	FIXADOR PARA AVP composto de tecido macio, com dorso de rayon e poliéster, resistente a água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico, recorte central para saída dos dispositivos, tiras para estabilização de cateteres e tubulações, estéril, embalagem livre de látex. largura aproximada de 5-7 cm comprimento de 5-8cm.marca sugerida: amp/procare ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AMP-10158 910008	UN	5.200,00	5,3000	27.560,00	
00616	00254	00022236	FRALDA GERIATRICA EXTRA GRANDE	INCONTIN ENCE- ISENTO	UN	125.300,00	1,6200	202.986,00	
00620	00256	00072149	FRALDA GERIATRICA MEDIA (M)	INCONTIN ENCE- ISENTO	UN	60.100,00	1,1300	67.913,00	
00626	00258	00072151	FRALDA JUVENIL (UND)	BIGFRAL DERMA PLUS- ISENTO	UN	19.050,00	2,5000	47.625,00	
00632	00262	00072534	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300ML marca sugerida: biobase/biomedica ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	FRASCO LIFE-82399 440001	UN	15.000,00	0,7800	11.700,00	
00634	00263	00045315	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE EM TECIDO ELASTICO TRAVA COM 2 ESTAGIOS PRIMERO alivio e segundo retirada) antialergico pediatrico.marca sugerida: cral/accumed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	GTECH- 8027531900 1	UN	833,00	6,9000	5.747,70	
00645	00265	00079151	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA frasco com 1kg	MULTIGEL -803161100 01	FR	500,00	5,5000	2.750,00	
00664	00273	00079008	LÂMINA DE BISTURI N°11 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK-10330 660275	CX	134,00	20,0000	2.680,00	
00820	00300	00087276	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO INFANTIL - USO ÚNICO / NÃO ESTÉRIL máscara confeccionada em 100% polipropileno de não	SOL MILLENNIU M-80937150 058	CX	1.000,00	5,9500	5.950,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ	04.063.331/0001-21
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
Contato	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

tecido, atóxica, não estéril com tamanho máximo da máscara 14,5cm x 9,5cm, com elástico no tamanho máximo: 30 cm, sendo 15 cm de cada lado, com gramatura mínima: 1ª camada 15g/m2 / 2ª camada 40g/m2 / 3ª camada 15g/m2, contém clip nasal no tamanho máximo de 9,5 cm para melhor ajuste do produto, possuir bfe (eficiência da filtração bacteriana) mínima de 98,53% e epp (eficiência a filtração de partículas) mínima de 97% comprovada por laudo de laboratório técnico, nas cores: branco/ azul/ rosa. caixa com 25 unidades. marcas sugerida: alfalagos/nayr/ medway - sing way/ massar ou similar em qualidade. apresentar amostra do produto no pregão juntamente com laudo de laboratório técnico comprovando a bfe e epp e o registro do produto na anvisa ou conforme item 8.1.7 do edital.

00839	00304	00079215	MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA OXI ADULTO marca sugerida: daru/ protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	VITAL GOLD-1029 6900071	UN	150,00	6,1000	915,00
00840	00305	00056664	MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA OXI INF marca sugerida: daru/ protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	VITAL GOLD-1029 6900071	UN	150,00	5,9600	894,00
00841	00306	00071752	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO TRAQUEOSTOMIA tratamento de paciente com traqueostomia para umidificação da traqueia e/ou oxigenoterapia no processo de ventilação mecânica. modelo adulto; com conector para tubo de o2 (tubo não incluso); não estéril; quantidade: 1 pc; validade indeterminada; - reg. anvisa: 80070210021; composição: máscara em pvc (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico; com conector para tubo de o2. marca sugerida: advantive ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	ADVANTIV E-10296900 077	UN	30,00	9,9400	298,20
00843	00307	00071753	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICA TRAQUEOSTOMIA tratamento de paciente com traqueostomia para umidificação da traqueia e/ou oxigenoterapia no processo de ventilação mecânica. modelo pediátrico; com conector para tubo de o2; não estéril; quantidade: 1 pc; reg. anvisa: 80070210021; composição: máscara em pvc (cloreto de polivinila) resistente e não tóxico; marca sugerida: advantive ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	ADVANTIV E-10296900 077	UN	30,00	9,9400	298,20
00846	00326	00095959	MASCARA TIPO VENTURI TAMANHO INFANTIL máscara facial alongado tamanho infantil, confeccionada em vinil macio e transparente; com formato anatômico sob-o-queixo; assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente; sistema seguro e de fácil aplicação; inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance; tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com no mínimo 1,50 de comprimento com conector universal. possibilita um controle da fração inspirada de o2 por meio de encaixes plásticos coloridos. concentração de oxigênio padronizada com diluidores por cor: azul: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 24% de oxigênio; amarela: liberação de 4 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 28% de oxigênio; branca: liberação de 6 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 31% de oxigênio;	ADVANTIV E-10296900 148	UN	20,00	9,0000	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	CIRURGICA UNIAO LTDA
CNPJ	04.063.331/0001-21
Endereço	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
Contato	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

verde: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 35% de oxigênio; vermelha: liberação de 8 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 40% de oxigênio; laranja: liberação de 12 litros de oxigênio por minuto, com concentração de até 50% de oxigênio. marca sugerida: md/advantive/protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

00882	00328	00079277	POTE ESTÉRIL PARA COLETA capacidade 80ml, transparente, estéril, embalado individualmente, com pá.	CRAL-103 79860093	UN	74.005,00	0,3600	26.641,80
00886	00329	00010891	POTE PARA PAPANICOLAU	CRAL- NOTIFICA DO	UN	16.300,00	0,4200	6.846,00
00889	00330	00000093	PRESERVATIVO C LUBRIFICANTE CX C144 UNID	RILEX-809 50310011	CX	10,00	40,5000	405,00
00898	00339	00091598	PUNCH DESCARTÁVEL Nº 3	KOLPLAST -102376100 68	UN	30,00	17,8000	534,00
00899	00340	00091599	PUNCH DESCARTÁVEL Nº 4	KOLPLAST -102376100 68	UN	700,00	17,8000	12.460,00
00900	00341	00091600	PUNCH DESCARTÁVEL Nº 5	KOLPLAST -102376100 68	UN	700,00	17,8000	12.460,00
00901	00342	00091601	PUNCH DESCARTÁVEL Nº 6	KOLPLAST -102376100 68	UN	700,00	17,8000	12.460,00
00928	00351	00072550	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 23G 7" CAIXA C/100 UNIDADES marca sugerida: cral/unimed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DESCARP ACK-10330 669153	CX	325,00	50,0000	16.250,00
00989	00361	00091515	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML COM BICO LUER SLIP marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	DESCARP ACK-10330 669025	UN	150,00	1,5000	225,00
01076	00401	00089531	SONDA GASTRICA LEVINE N 20 marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSOND A-80163570 009	UN	320,00	1,2200	390,40
01089	00406	00079292	SONDA RETAL N 12	MEDSOND A-80163570 004	UN	220,00	0,5600	123,20
01095	00408	00056681	SONDA RETAL N 18	MEDSOND A-80163570 004	UN	220,00	0,7000	154,00
01098	00409	00084274	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 06 graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual, material silicone, comprimento cerca 60 cm, conector em y c/ tampa.marca sugerida: solumed/markmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MARKMED (POLIURET ANO)- 1020782002 4	UN	100,00	9,2000	920,00
01116	00415	00011512	SONDA URETRAL N 08	MEDSOND A-80163570 001	UN	1.062,00	0,5000	531,00
01121	00416	00011513	SONDA URETRAL N 10	MEDSOND A-80163570	UN	1.900,00	0,5000	950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		CIRURGICA UNIAO LTDA							
CNPJ		04.063.331/0001-21							
Endereço		RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010							
Contato		1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br							
001									
01124	00417	00000238	SONDA URETRAL N 12	MEDSOND A-80163570 001	UN	3.112,00	0,5000	1.556,00	
01128	00418	00011514	SONDA URETRAL N 14	MEDSOND A-80163570 001	UN	1.562,00	0,5100	796,62	
01135	00420	00025746	SONDA URETRAL N 18	MEDSOND A-80163570 001	UN	1.350,00	0,6300	850,50	
01138	00421	00048124	SONDA URETRAL N 20	MEDSOND A-80163570 001	UN	1.325,00	0,6500	861,25	
01141	00422	00025747	SONDA URETRAL N 22	MEDSOND A-80163570 001	UN	1.025,00	0,7300	748,25	
01144	00423	00068526	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES 13 L marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK-10330 669125	UN	220,00	25,9000	5.698,00	
01153	00426	00072227	TALA METALICA P IMOBILIZAÇÃO 12CM X 260MM marca sugerida: mso/ polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MSO-8012 8000014	UN	101,00	8,3800	846,38	
01162	00431	00079293	TAPE BANDAGEM KINESIO 5CM X 5M com 200% de elasticidade, tecido viscoelástico, estira nas quatro direções, adesivo forte, não sensibilizante, não irritante, não tóxico e látex free, termoativável.	COHESIV E BAN (5X4,5)-	RL	160,00	18,0000	2.880,00	
01166	00432	00091023	TELA PARA HÉRNIA EM POLIPROPILENO - 10 CM X 10 CM confeccionada em 100% polipropileno monofilamentado, não absorvível e sintético, alongamento próprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfiar, adapta-se ao crescimento do organismo, ideal para cirurgias de reparação de órgãos e prevenção de hérnias, esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama, pode ser reesterilizada.	WALTEX- 1022965000 8	UN	20,00	41,0000	820,00	
01167	00433	00095086	TESTE BIOLÓGICO PACOTE PRONTO 3ª GERAÇÃO o teste biológico é de 3ª geração 3 horas de incubação. marca sugerida: 3m ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CLEAN UP-ISENTO	UN	1,00	994,4000	994,40	
01208	00453	00089864	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 4,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510045	UN	30,00	3,0000	90,00	
01209	00454	00089865	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 4,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510045	UN	30,00	3,0000	90,00	
01213	00458	00089869	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, COM CUFF - 6,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510045	UN	200,00	3,0000	600,00	
01218	00463	00089854	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 2,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510046	UN	40,00	2,4500	98,00	
01219	00464	00089855	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 3,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510046	UN	40,00	2,4500	98,00	
01221	00466	00089857	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 4,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510046	UN	40,00	2,4500	98,00	
01222	00467	00089858	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 4,5	MEDIX-804 95510046	UN	40,00	2,4500	98,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

<i>Vencedor</i>	CIRURGICA UNIAO LTDA
<i>CNPJ</i>	04.063.331/0001-21
<i>Endereço</i>	RUA 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO - RIO CLARO - SP - CEP: 13503010
<i>Contato</i>	1935261900 pedido@cirurgicauniao.com.br

			em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.						
01223	00468	00089859	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 5,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510046	UN	40,00	2,4500	98,00	
01224	00469	00089860	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 5,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX-804 95510046	UN	10,00	2,4500	24,50	
01226	00471	00079288	TUBO EXTENSOR PARA OXIGÊNIO EM PVC confeccionado de tubo pvc com conector anelado flexível em pvc, esterilizado pelo processo de óxido de etileno embalado em p.g.c. o conector anelado permite conexão com os tubos de calibre 14mm, 16mm e 20mm; estéril - extensor oxigênio 200cm.marca sugerida: medsonda/markmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSOND A-80163570 007	UN	10,00	1,8400	18,40	
01228	00473	00010715	UMIDIFICADOR DE O2 e fluxometro c/ extensão e máscara tampa e corpo de nylon com rosca em metal frasco plástico de 250ml com níveis máximo e mínimo conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16 x 18 fios adapta-se a qualquer válvula reguladora.marca sugerida: haoxi-domaxi/ ifab ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	JG MORYA-10 349590079	UN	160,00	95,0000	15.200,00	

Total do Fornecedor: 849.209,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		EXTREMA PAPER OFFICE LTDA						
CNPJ		26.515.649/0001-39						
Endereço		RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato		3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00423	00170	00068172	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 30 X 50 AUTO SELANTE CAIXA COM 200 UNIDADES. marca sugerida: hospflex ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HOSPFLEX	CX	336,00	210,0000	70.560,00
00564	00238	00011039	FITA CREPE 18MM X 50 METROS marca sugerida: fit pel/3m/aldebrás/embalando/adere/ciex/ hospflex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	KAZ	UN	16.169,00	2,8900	46.728,41
00811	00295	00095320	LUVA ESTERIL LATEX FREE 7,5 isenta de látex, tam: 7,5 - par. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SANRO	PAR	10,00	16,2500	162,50
00812	00296	00095321	LUVA ESTERIL LATEX FREE 8,0 isenta de látex, tam: 8,0 - par. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SANRO	UN	10,00	14,2000	142,00
00893	00334	00087157	PULSEIRA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR AMARELO	TECNOMIDIA	UN	120.000,00	0,1200	14.400,00
00894	00335	00087153	PULSEIRA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR BRANCO	TECNOMIDIA	UN	30.000,00	0,1200	3.600,00
00895	00336	00087154	PULSEIRA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR LARANJA	TECNOMIDIA	UN	120.000,00	0,1200	14.400,00
00896	00337	00087156	PULSEIRA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERDE	TECNOMIDIA	UN	120.000,00	0,1200	14.400,00
00897	00338	00087155	PULSEIRA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO HOSPITALAR - COR VERMELHO	TECNOMIDIA	UN	120.000,00	0,1200	14.400,00
00904	00345	00084010	SACO PLASTICO C/ FECHO HERMÉTICO Nº3 07X10CM apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MB LIFE	UN	1.500,00	2,5000	3.750,00
01148	00424	00090757	SUPORTE PARA LUVAS em acrílico.tamanho aproximado: largura: 12cm, comprimento: 21cm e altura: 11cm. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	OGP	UN	110,00	54,0000	5.940,00

Total do Fornecedor: 188.482,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ		12.927.876/0001-67						
Endereço		ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:						
Contato		3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00023	00006662	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR marca sugerida: nortextil (nevoa) ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	cremer	PCT	969,00	12,8000	12.403,20
00103	00025	00072525	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 12 marca sugerida: unitex/ortobom ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	UNITEX - E DE GODOY	PCT	401,00	5,1400	2.061,14
00105	00026	00072524	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 marca sugerida: unitex/ortobom ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	UNITEX - E DE GODOY	PCT	410,00	6,8300	2.800,30
00119	00029	00089504	ALMOTOLIA DE 100ML - CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%	RIOQUIMI CA	UN	4.390,00	0,7700	3.380,30
00124	00030	00089503	ALMOTOLIA DE 100ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%	RIOQUIMI CA	UN	5.040,00	1,2900	6.501,60
00126	00031	00089502	ALMOTOLIA DE 100ML - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	RIOQUIMI CA	UN	3.346,00	1,6700	5.587,82
00131	00032	00089501	ALMOTOLIA DE 100ML - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%	RIOQUIMI CA	UN	1.560,00	1,0900	1.700,40
00133	00033	00089505	ALMOTOLIA DE 100ML - VASELINA LIQUIDA 100%	RIOQUIMI CA	UN	310,00	3,1900	988,90
00163	00042	00072223	ATADURA GESSADA 10CM X 3M COM 20 tela tipo giro inglês, 100 % algodão, corte sinuoso nas laterais, secagem de 3 a 5 minutos, cor branca, caixa com 20 unidades. marca sugerida: polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	POLAR FIX	CX	205,00	32,9000	6.744,50
00165	00043	00006676	ATADURA GESSADA 15 CM CX C20 tela tipo giro inglês 100 % algodão - corte sinuoso nas laterais secagem de 3 a 5 minutos - cor branca. marca sugerida: polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	POLAR FIX	CX	100,00	47,3000	4.730,00
00166	00044	00006677	ATADURA GESSADA 20 CM CX C20 tela tipo giro inglês, 100 % algodão, corte sinuoso nas laterais, secagem de 3 a 5 minutos, cor branca. marca sugerida: polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	POLAR FIX	CX	206,00	79,0000	16.274,00
00238	00071	00079369	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 5,5mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00239	00072	00079370	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ			12.927.876/0001-67					
Endereço			ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:					
Contato			3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br					
			traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 6,0mm					
00240	00073	00079371	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 6,5mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00241	00074	00079372	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 7,0mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00242	00075	00079373	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 7,5mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00243	00076	00079374	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 8,0mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00244	00077	00079375	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 8,5mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00245	00078	00079376	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 9,0mm	MEDIX	UN	20,00	14,0000	280,00
00298	00117	00063176	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MARK MED	UN	1.300,00	1,0000	1.300,00
00351	00141	00089497	COMPRESSA CIRURGICA 25 X 30 compressa cirurgica com 05 unidades tamanho aproximado de 25x30 cm, 100% algodão, estéril, com elemento radiopaco, pacote com 5 unidades, embalagem com dupla camada, compressa pré lavada, acabamento com costura nas extremidades. validade minima de 1ano.marca sugerida:amed ou similar em qualidade apresentar amostra	AMED	PCT	3.034,00	4,2800	12.985,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
CNPJ	12.927.876/0001-67		
Endereço	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:		
Contato	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br		

no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

00457	00186	00056623	ESCOVA CLOREXIDINA ASSEPCIA	RIOQUIMI CA	UN	2.150,00	1,3900	2.988,50
			ESPAÇADOR, APLICAÇÃO:COM MÁSCARA INFANTIL ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA					
00465	00188	00085603	tipo:adaptador universal para spray aerossol, transparente, câmara inquebrável. marca sugerida: accumed/ plastic way ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PLASTIC WAY	UN	200,00	20,8000	4.160,00
00500	00199	00066654	FILTRO BARREIRA ANTIBACTERIANO PARA VENTILADOR MECÂNICO	SEVEN CARE	UN	800,00	3,4000	2.720,00
			FIO DE NYLON 0 (ZERO) C/ AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULO 2,0 CM					
00514	00210	00090228	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 círculo triangular. comprimento agulha: 2,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	260,00	27,2000	7.072,00
			FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 3,0 CM					
00518	00211	00090224	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 triangular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	458,00	24,9000	11.404,20
			FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 3,0 CM					
00522	00212	00090225	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 3-0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 triangular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	400,00	24,9000	9.960,00
			FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR 3,0 CM					
00524	00213	00090226	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 4-0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 triangular. comprimento agulha: 3,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	450,00	24,9000	11.205,00
			FIO DE NYLON 5-0 COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 2,0 CM					
00528	00214	00090230	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 5-0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 triangular. comprimento agulha: 2,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	110,00	24,9000	2.739,00
			FIO DE NYLON 6-0 C/ AGULHA 3/8 CIRULO TRIANGULAR 2,0 CM					
00530	00215	00090227	fio de sutura. material: nylon monofilamento. tipo fio: 6-0. comprimento fio: 45 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 3/8 triangular. comprimento agulha: 2,0 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.	MEDIX	CX	122,00	24,9000	3.037,80
			FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO - 120 ML					
00628	00259	00089467	frasco coletor de secreção, capacidade 120ml com tampa rosca e duas vias, estéril. alça para transporte e fixação, etiqueta de identificação.	BIOTEC	UN	80,00	4,5000	360,00
			LUVA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - TAM: 6,5					
00785	00290	00079018	caixa com 100 pares.marca sugerida: sanro/new hand ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LIFE PLUS - TARGA SA	CX	223,00	104,0000	23.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ			12.927.876/0001-67						
Endereço			ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:						
Contato			3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br						
00790	00291	00079024	LUVA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - TAM: 7,0 caixa com 100 pares.marca sugerida: sanro/new hand ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LIFE PLUS - TARGA SA	CX	252,00	104,0000	26.208,00	
00796	00292	00079025	LUVA DESCARTÁVEL ESTERIL - TAM: 7,5 caixa com 100 pares.marca sugerida: sanro/new hand ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LIFE PLUS - TARGA SA	CX	360,00	104,0000	37.440,00	
00802	00293	00079026	LUVA DESCARTÁVEL ESTERIL - TAM: 8,0 caixa com 100 pares.marca sugerida: sanro/new hand ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LIFE PLUS - TARGA SA	CX	242,00	104,0000	25.168,00	
00807	00294	00079027	LUVA DESCARTÁVEL ESTERIL - TAM: 8,5 caixa com 100 pares.marca sugerida: sanro/new hand ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LIFE PLUS - TARGA SA	CX	66,00	104,0000	6.864,00	
00813	00297	00006729	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 MTS marca sugerida: cremer/ neve ou similar apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	MSO	UN	70,00	8,8400	618,80	
00818	00299	00006728	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 MTS marca sugerida: cremer/ neve ou similar apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	MSO	UN	60,00	8,3800	502,80	
00855	00315	00089452	MÁSCARA GASOTERAPIA ADULTO C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO aplicação p/ alta concentração de não reinalação, material plástico, tipo fixação c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional , tipo conector padrão.marca sugerida: jg morya ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DESCARP ACK	UN	250,00	5,2500	1.312,50	
00857	00316	00085635	MÁSCARA GASOTERAPIA INFANTIL C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO aplicação p/ alta concentração de não reinalação, material plástico, tipo fixação c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional , tipo conector padrão.marca sugerida: jg morya ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DESCARP ACK	UN	110,00	5,2500	577,50	
00859	00317	00089590	MÁSCARA HOSPITALAR N95 CLASSE PFF-2 - SEM RESPIRADOR sem respirador, o elástico da máscara fica preso à cabeça e não às orelhas, de modo a não deixar espaços para entrada direta do ar pelas laterais. marca sugerida: camper ca 38942 ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	NUTRIEX	UN	8.190,00	0,5000	4.095,00	
01000	00369	00085646	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 aplicação para tubo endotraqueal, tipo sonda graduada e protegida, conector padrão, via irrigação antirrefluxo, válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, estéril, uso único, embalagem individual	SEVEN CARE	UN	10,00	27,0000	270,00	
01001	00370	00085647	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 aplicação para tubo endotraqueal, tipo sonda graduada e protegida, conector padrão, via irrigação antirrefluxo, válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, estéril, uso único, embalagem individual	SEVEN CARE	UN	6.010,00	27,0000	162.270,00	
01003	00371	00085648	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	SEVEN	UN	6.010,00	27,0000	162.270,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ		12.927.876/0001-67				
Endereço		ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:				
Contato		3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br				
		aplicação para tubo endotraqueal, tipo sonda graduada e protegida, conector padrão, via irrigação antirrefluxo, válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, estéril, uso único, embalagem individual				
		CARE				
01005	00372 00085452	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 04	MARK MED	UN	50,00	0,7900 39,50
01006	00373 00085453	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 06	MARK MED	UN	100,00	0,5800 58,00
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 10 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 10 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: goodcome ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.				
01009	00376 00089532		MEDIX	UN	140,00	1,9800 277,20
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 12 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 12 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.				
01012	00377 00017491		MEDIX	UN	350,00	1,9800 693,00
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 14 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 14 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.				
01015	00378 00006752		MEDIX	UN	450,00	1,9800 891,00
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 16 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 16 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.				
01018	00379 00017492		MEDIX	UN	700,00	1,9800 1.386,00
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 18 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 18 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.				
01021	00380 00006753		MEDIX	UN	700,00	1,9800 1.386,00
		SONDA FOLEY 2 VIAS N 20 sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 20 french. vias:2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem				
01024	00381 00017493		MEDIX	UN	600,00	1,9800 1.188,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ	12.927.876/0001-67					
Endereço	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:					
Contato	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br					

individual. marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

SONDA FOLEY 2 VIAS N22

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 22 french. vias: 2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01030	00383	00056675		MEDIX	UN	450,00	1,9800	891,00
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA FOLEY 2 VIAS N24

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 24 french. vias: 2 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01033	00384	00056676		MEDIX	UN	355,00	1,9800	702,90
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA FOLEY 3 VIAS N 14

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 14 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01037	00385	00089449		MEDIX	UN	110,00	3,5400	389,40
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA FOLEY 3 VIAS N 16

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 16 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01039	00386	00089448		MEDIX	UN	120,00	3,0500	366,00
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA FOLEY 3 VIAS N 18

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 18 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01041	00387	00011501		MEDIX	UN	120,00	3,0500	366,00
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA FOLEY 3 VIAS N 20

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 20 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01043	00388	00017494		MEDIX	UN	70,00	3,0500	213,50
-------	-------	----------	--	-------	----	-------	--------	--------

SONDA FOLEY 3 VIAS N 22

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 22 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais.

01045	00389	00017495		MEDIX	UN	170,00	3,0500	518,50
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ	12.927.876/0001-67					
Endereço	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:					
Contato	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br					

esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

SONDA FOLEY 3 VIAS N 24

sonda trato urinário. modelo: foley. material: borracha. calibre: 24 french. vias: 3 vias. conector: conectores padrão. volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual. marca sugerida: solidor/ medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01048	00390	00045293		MEDIX	UN	150,00	3,0500	457,50
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

SONDA GASTRICA LEVINE N 4

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01053	00393	00089447		MARK MED	UN	130,00	0,6800	88,40
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	-------

SONDA GASTRICA LEVINE N 6

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01055	00394	00017496		MARK MED	UN	130,00	0,6800	88,40
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	-------

SONDA GASTRICA LEVINE N 8

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01057	00395	00017497		MARK MED	UN	380,00	0,7700	292,60
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

SONDA GASTRICA LEVINE N 14

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01067	00398	00034891		MARK MED	UN	270,00	0,9200	248,40
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

SONDA GASTRICA LEVINE N 16

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01070	00399	00017500		MARK MED	UN	270,00	0,9700	261,90
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

SONDA GASTRICA LEVINE N 22

marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01079	00402	00056678		MARK MED	UN	320,00	1,3500	432,00
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

01086	00405	00056679	SONDA RETAL N 10	MARK MED	UN	220,00	0,5000	110,00
-------	-------	----------	------------------	----------	----	--------	--------	--------

01092	00407	00056680	SONDA RETAL N 16	MARK MED	UN	220,00	0,6600	145,20
-------	-------	----------	------------------	----------	----	--------	--------	--------

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 08

graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual, material silicone, comprimento cerca 100 cm, conector em y c/ tampa.marca sugerida: solumed/markmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01101	00410	00084273		MARK MED	UN	100,00	7,3400	734,00
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 10

graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual, material silicone, comprimento cerca 100 cm, conector em y c/ tampa.marca sugerida: solumed/markmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01104	00411	00084272		MARK MED	UN	100,00	7,3400	734,00
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	--------

SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 12

graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais

01107	00412	00084271		MARK MED	UN	400,00	7,3400	2.936,00
-------	-------	----------	--	----------	----	--------	--------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ	12.927.876/0001-67
Endereço	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:
Contato	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br

radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual,
material silicone, comprimento cerca 120 cm, conector em y
c/ tampa.marca sugerida: solumed/markmed ou similar em
qualidade apresentar catálogo no pregão.

01110	00413	00006754	SONDA URETRAL N 04	MARK MED	UN	112,00	0,4400	49,28
01112	00414	00011511	SONDA URETRAL N 06	MARK MED	UN	950,00	0,4500	427,50
01155	00427	00017509	TALA METALICA P IMOBILIZAÇÃO 16 X 180 MM marca sugerida: mso/ polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MSO	UN	101,00	7,5000	757,50
01157	00428	00079285	TAMPA OCLUSORA LUER FÊMEA ESTÉRIL marca sugerida: joao med/ biotec ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOTEC	UN	10.300,00	0,1200	1.236,00
01159	00429	00079486	TAMPA OCLUSORA LUER MACHO/FÊMEA estéril tampa conector para lauer macho /fêmea marca sugerida: bioset/biotec/ biobase ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOTEC	UN	20.300,00	0,1200	2.436,00
01173	00438	00056684	TORNEIRINHAS DE 3 VIAS CX C/ 50 UN marca sugerida: descarp/ markmed ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DESCARP ACK	CX	1.400,00	23,9000	33.460,00
01193	00440	00063227	TUBO DE LATEX N.200 "GARROTE" ROLO 15M	LEMGRUB ER	RL	21,00	21,1500	444,15
01200	00445	00089847	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 5,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	10,00	14,7500	147,50
01201	00446	00089848	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 6,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00
01202	00447	00089849	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 6,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00
01203	00448	00089850	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 7,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00
01204	00449	00089851	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 7,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00
01205	00450	00089852	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 8,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00
01206	00451	00089853	TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 8,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	20,00	14,7500	295,00

Total do Fornecedor: 642.755,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA							
CNPJ		49.228.695/0001-52							
Endereço		AVENIDA WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES - Franca - SP - CEP:							
Contato		1637211102 vendas@lumarfranca.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00107	00027	00006669	ALMOTOLIA 250 ML BRANCA	G G INDUSTRI A	UN	905,00	2,2800	2.063,40	
00208	00056	00063468	CADARÇO SARJADO 10M	SÃO JOSE	UN	300,00	3,1000	930,00	
00235	00068	00079366	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 4,0mm	JOAO MED	UN	20,00	16,7000	334,00	
00236	00069	00079367	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 4,5mm	LAMEDID	UN	20,00	20,2000	404,00	
00237	00070	00079368	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 5,0mm	LABOR IMPORT	UN	20,00	20,4500	409,00	
00306	00124	00085451	CINTO DE CONTENÇÃO PARA PUNHOS - PARA ACAMADOS material: algodão. marca sugerida: s2med ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DEJAMAR O	PAR	70,00	72,0000	5.040,00	
00314	00130	00079268	CLAMP UMBILICAL confeccionado em corpo único com material plástico resistente. com forma e sistema denteado tipo pinça em v, com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente semelhantes para evitar vazamento quando em uso, apresentando um sistema de travamento e lacre definitivo com fecho plástico inviolável.marca sugerida: adlin/vita gold ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	SR RODRIGU ES	UN	200,00	0,4200	84,00	
00315	00131	00086443	COBERTOR MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10X1,40 manta cobertor térmica aluminizada. indicada para resgate. material: polietileno aluminizado. não deformável. isolante termico de baixo peso. resistene à agua e vento. resistente ao atrito com o solo. mantem o calor interno e reflete o calor externo. medidas: 2,10m x 1,40m. marca sugerida: resgate sp/marimar ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PROTMED	UN	100,00	4,4800	448,00	
00318	00134	00089726	COLETOR DE PERFUROCORTANTE - 3 LITROS	INJEX	UN	160,00	1,9600	313,60	
00331	00136	00089722	COLETOR DE PERFUROCORTANTES - 7 LITROS	INJEX	UN	1.310,00	3,3800	4.427,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA					
CNPJ			49.228.695/0001-52					
Endereço			AVENIDA WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES - Franca - SP - CEP:					
Contato			1637211102 vendas@lumarfranca.com.br					
00339	00137	00079269	COLETOR DE URINA COM CORDÃO 02 LITROS confeccionado em polietileno, sistema de fechamento do coletor através de cordão fixado no sistema. marca sugerida: medical/medsonda ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LETOMED	UN	520,00	0,4200	218,40
00342	00138	00079415	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO caixa com 100 unidades. marca sugerida: foyomed/medic plast ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LETOMED	CX	250,00	31,3000	7.825,00
00346	00139	00024819	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOMEDIC A	UN	300,00	3,4600	1.038,00
00373	00144	00022234	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS - 91 CMX não estéril. marca sugerida: fortclean ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AMED S/A	PCT	1.300,00	23,9000	31.070,00
00378	00147	00079463	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX 2.000ML componentes: 1 conector dreno-tubo, tampa rosca 3 vias, frasco, aplicação em procedimentos cirúrgicos torácicos, volume 2.000 ml, graduação de 50 em 50ml, características adicionais tubo extensor em pvc c/ pinça clamp 1,20m, uso estéril, descartável. marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	Cirurgica Brasil	UN	100,00	46,8000	4.680,00
00379	00148	00079464	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX 500ML componentes 1 conector dreno-tubo, tampa rosca 3 vias, frasco, volume 500 ml, graduado, características adicionais tubo extensor pvc c/ pinça clamp, adicionais tampa c/ rosca com saída de 3 vias, uso estéril, descartável. marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	Cirurgica Brasil	UN	50,00	39,4000	1.970,00
00391	00153	00011438	DRENO DE PENROSE N 2 LATEX	MADEITEX	UN	60,00	2,0300	121,80
00393	00154	00017448	DRENO DE PENROSE N 3 LATEX	MADEITEX	UN	80,00	2,2000	176,00
00395	00155	00011439	DRENO DE PENROSE N 4 LATEX	MADEITEX	UN	60,00	2,6500	159,00
00398	00157	00089485	DRENO TORAXICO N 12 marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	Cirurgica Brasil	UN	10,00	4,8000	48,00
00493	00195	00086530	EXTENSÃO DE O2 PARA MICRONEBULIZADOR - 1,0 A 2,0 METROS marca sugerida: medsonda/protec/ventcare ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MEDSOND A	UN	130,00	1,5500	201,50
00603	00246	00056653	FIXADOR PARA LAMINA DE PAPANICOLAU	CRAL	UN	368,00	6,4000	2.355,20
00608	00248	00066838	FRALDA DESCARTÁVEL P CRIANÇAS ATÉ 04 KG TAM RN - PACOTE C 18 FRALDAS	pompom	PCT	60,00	8,4000	504,00
00622	00257	00072148	FRALDA GERIATRICA PEQUENA (P)	BIGFRAL	UN	16.550,00	1,1800	19.529,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	
CNPJ	49.228.695/0001-52	
Endereço	AVENIDA WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES - Franca - SP - CEP:	
Contato	1637211102 vendas@lumarfranca.com.br	

00646	00266	00002480	HASTE FLEXIVEL PONTA DE ALGODAO TIPO COTONETE - CAIXA C75	MINASRE Y	CX	262,00	1,3800	361,56
			HIDROGEL DE LIMPEZA COM PHMB para uso em feridas, composta de glicerina, 0,1% de polihexanida (phmb), 0,1% de betaina e produzido por água wfi (proveniente de osmose reversa), com condutividade < 1,3 us/cm e toc < 500 ppb, com propriedade umectante, emoliente e desbridante, com laudos de: purificação da água, de ação bactericida para pseudomonas, salmonelas e outros germes, toxicidade/reatividade biológica intracutânea, sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável e abertura no momento do uso. registro na avisa como produto para saúde (correlato), classe grau de risco iv. indicação para prevenção e tratamento de feridas. na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e técnico responsável. bisnaga 100 gr. apresentar ficha técnica no pregão.					
00650	00267	00095454		CASEX	UN	300,00	27,3000	8.190,00
			MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA AR ADULTO marca sugerida: daru/ protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DARU	UN	450,00	7,0000	3.150,00
00837	00303	00056662	MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA AR INF marca sugerida: daru/ protec ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	DARU	UN	250,00	7,2000	1.800,00
00868	00318	00085638	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 1,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	BRASIL MED CARE	UN	10,00	20,2000	202,00
00872	00322	00085642	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 3,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	JOAO MED	UN	20,00	19,5000	390,00
00873	00323	00085643	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 4,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único.marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDIX	UN	20,00	18,6000	372,00
00874	00324	00085644	MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL PVC, TAMANHO Nº 5,0 tubo supraglótico, componente 1 c/ linha de referência, c/ conector padrão, estéril, uso único. marca sugerida: well lead/ vital gold ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDIX	UN	20,00	19,0500	381,00
00878	00327	00081032	PINÇA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, MODELO: CHERON 25CM em polietileno, estéril, com sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio da extremidade proximal, ponta semiaguda, embalagem individual.	KOLPLAST	UN	1.660,00	1,6000	2.656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA								
CNPJ		49.228.695/0001-52								
Endereço		AVENIDA WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES - Franca - SP - CEP:								
Contato		1637211102 vendas@lumarfranca.com.br								
00903	00344	00091521	SACO GRADUADO COLETOR URINA DE Sonda com CORDÃO - 2000 ML coletor urina transparente em pedb indicado para coleta de urina sistema aberto, possui um cordão para fechamento. contem campo para identificação de paciente. produto não estéril, atóxico e apirogênico com capacidade 2 l.marca sugerida: markmed ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DARU	UN	100,00	42,0000	4.200,00		
00968	00357	00048545	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA 25 X 7 material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo vedação:êmbolo de borracha. marca sugerida: descarpac/sr ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SR RODRIGUES	UN	29.500,00	0,1500	4.425,00		
00974	00358	00079197	SERINGA DESCARTAVEL 3ML material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo vedação:êmbolo de borracha. marca sugerida: descarpac/sr ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SR RODRIGUES	UN	75.500,00	0,1000	7.550,00		
00979	00359	00079202	SERINGA DESCARTAVEL 5ML material:polipropileno, capacidade:5 ml, tipo bico:bico slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha. marca sugerida: descarpac/ sr / medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SR RODRIGUES	UN	157.303,00	0,1200	18.876,36		
00992	00363	00089548	SERINGA HIPODERMICA, 1 ML BICO LUER LOCK C/ AGULHA 0,55 X 20 MM esteril de uso único.marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SR RODRIGUES	UN	2.500,00	0,2000	500,00		
00994	00364	00089549	SERINGA HIPODERMICA, 1 ML BICO LUER LOCK C/ AGULHA 0,60 X 25 MM esteril de uso único.marca sugerida: descarpac ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	SR RODRIGUES	UN	2.100,00	0,2500	525,00		
01061	00396	00017498	SONDA GASTRICA LEVINE N 10 marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSONDA	UN	280,00	0,8000	224,00		
01064	00397	00017499	SONDA GASTRICA LEVINE N 12 marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSONDA	UN	270,00	0,8500	229,50		
01073	00400	00017501	SONDA GASTRICA LEVINE N 18 marca sugerida: medsonda ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	MEDSONDA	UN	320,00	1,0800	345,60		
01082	00403	00089446	SONDA RETAL N 06	MEDSONDA	UN	50,00	0,4900	24,50		
01083	00404	00066637	SONDA RETAL N 08	MEDSONDA	UN	220,00	0,5000	110,00		
01220	00465	00089856	TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 3,5 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.	MEDIX	UN	40,00	2,2600	90,40		
Total do Fornecedor: 138.952,62										



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP						
CNPJ		24.826.631/0001-22						
Endereço		RUA FERNANDO DE SOUZA, 1065 - DISTRITO INDUSTRIAL - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP - CEP: 13877755						
Contato		1120023722 farmaceutico@farma2.com.br; representante2@farma2.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00138	00037	00089718	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 6 CM X 1,80 13 fios, pacote com 12 unidades.	ANDREON I	PCT	330,00	2,9100	960,30
00354	00142	00000272	COMPRESSA DE GAZE 7 5 X 7 5 13 FIOS C500 UNID marca sugerida: america(rebecca-livia- medical) ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	ANDREON I	PCT	8.924,00	16,9000	150.815,60
00455	00185	00072526	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO LILÁS com 1 via para administração de nutrição. marca sugerida: biosani/medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	UN	13.000,00	0,8000	10.400,00
00934	00353	00079278	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SLIP SEM AGULHA marca sugerida: descarp/sr/medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	UN	140.403,00	0,1900	26.676,57
00944	00354	00079418	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - LUER LOCK material:polipropileno, capacidade:10 ml, tipo bico:bico luer lock, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha. marca sugerida: sr/medix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	UN	147.300,00	0,1900	27.987,00

Total do Fornecedor: 216.839,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		VALE COMERCIAL EIRELI							
CNPJ		71.336.101/0001-86							
Endereço		RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:							
Contato		3534499950 atendimento@valecomercial.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00037	00012	00078985	AGULHA A VÁCUO 25X7 caixa com 100 unidades.marca sugerida: solidor/ injex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LABOR IMPORT	CX	955,00	20,0000	19.100,00	
00048	00017	00079437	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 2", PONTA QUINCKE, PEDIÁTRICO/NEONATAL c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	PROCARE	UN	30,00	6,0000	180,00	
00056	00019	00078986	AGULHA DESCARTÁVEL 20X55 caixa com 100 unidades.marca sugerida: sr/ injex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LABOR IMPORT	CX	362,00	5,9000	2.135,80	
00073	00021	00072521	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08- CX COM 100 marca sugerida: sr/ injex ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DESCARP ACK	CX	468,00	4,5800	2.143,44	
00137	00036	00091597	ANUSCÓPIO FESNESTRADO DESCARTÁVEL	KOLPLAST	UN	100,00	3,9000	390,00	
00193	00050	00085613	BANDAGEM ELÁSTICA, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 4,5 M bandagem elástica adesiva confeccionada em tecido elástico com no mínimo 90% de elasticidade, constituído de fios de algodão e viscose, com linha guia amarela para um direcionamento e aplicação adequada, recoberta de adesivo a base de látex natural e óxido de zinco, mantendo a porosidade da bandagem, permitindo a transpiração cutânea e evitando a maceração da pele. apresentar elasticidade no sentido longitudinal, oferecendo compreensão adequada e fixação firme, indicado para fixação de curativo pós operatório ortopédico e de cirurgias em geral. marca sugerida: tensoplast/ ciex/ bioland ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BIOLAND	UN	190,00	14,8000	2.812,00	
00198	00051	00087190	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO em papel termossensível.tam: 80mm x 20m. compatível com aparelho modelo ecg mac em-301. marca sugerida: tecnoprint ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TECNOPR INT	RL	5.530,00	6,7700	37.438,10	
00210	00057	00091238	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 150 CM X 220 CM compatíveis a norma pb 70 aami classe ii, iii, iv, 100% polipropileno com fita adesiva, hipoalergenica com reforço absorvente, dispositivos para passagem de cabo e tubos. apresenta com dobradura esteril, barreira microbiana, elevada barreira para fluidos e microorganismo e baixo despreendimento de particulas, isento de latex.marca sugerida: polarfix ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PROTDES C	UN	50,00	37,0000	1.850,00	
00211	00058	00085615	CAMPO FENESTRADO 70 X 120, DESCARTÁVEL, EM TNT, ESTÉRIL pacote com 10 unidades.marca sugerida: best fabril ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BEST FABRIL	PCT	100,00	18,0000	1.800,00	
00220	00060	00079003	CAMPO OPERATÓRIO 45X50	AMED	PCT	525,00	38,0000	19.950,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			VALE COMERCIAL EIRELI					
CNPJ			71.336.101/0001-86					
Endereço			RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:					
Contato			3534499950 atendimento@valecomercial.com.br					
			pacote com 50 unidades.marca sugerida: nobre/americ (helen) ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,5MM polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. diâmetro interno: 9,5mm					
00246	00079	00079377		CPL	UN	10,00	22,0000	220,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 2 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.					
00255	00086	00089370		CPL	UN	10,00	73,0000	730,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 2 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.					
00257	00087	00090392		CPL	UN	5,00	73,0000	365,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 3 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.					
00258	00088	00079263		CPL	UN	20,00	73,0000	1.460,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 3 - LONGA fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.					
00260	00089	00089371		CPL	UN	10,00	73,0000	730,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 3 - STANDARD fabricado latão cromado, inoxidável, embalagem individual.					
00262	00090	00090393		CPL	UN	10,00	73,0000	730,00
			CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL Nº 4 fabricado latão cromado inoxidável, curta, embalagem individual.					
00263	00091	00079264		CPL	UN	20,00	73,0000	1.460,00
			CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM SISTEMA DE SEGURANÇA - 18G 2 VIAS é um cateter intravenoso periférico, do tipo por-fora-da-agulha, com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister rígido, estéril, pronto para o uso. marca sugerida: cateter saf-t-intima sistema de segurança bd ou similar apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00287	00109	00089708		DESCARP ACK	UN	175,00	129,0000	22.575,00
			CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM SISTEMA DE SEGURANÇA - 20G 2 VIAS é um cateter intravenoso periférico, do tipo por-fora-da-agulha, com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister rígido, estéril, pronto para o uso. marca sugerida: cateter saf-t-intima sistema de segurança bd ou similar apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00289	00110	00089709		DESCARP ACK	UN	25,00	129,0000	3.225,00
			CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM SISTEMA DE SEGURANÇA - 22G 2 VIAS é um cateter intravenoso periférico, do tipo por-fora-da-agulha, com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister rígido, estéril, pronto para o uso. marca sugerida: cateter saf-t-intima sistema de segurança bd ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.					
00290	00111	00089710		DESCARP ACK	UN	25,00	129,0000	3.225,00
			DESCARP					



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor			VALE COMERCIAL EIRELI															
CNPJ			71.336.101/0001-86															
Endereço			RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:															
Contato			3534499950 atendimento@valecomercial.com.br															
			CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM SISTEMA DE SEGURANÇA - 24G 2 VIAS é um cateter intravenoso periférico, do tipo por-fora-da-agulha, com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister rígido, estéril, pronto para o uso. marca sugerida: cateter saf-t-intima sistema de segurança bd ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.										ACK	UN	25,00	129,0000	3.225,00	
00291	00112	00089711																
00389	00152	00011437	DRENO DE PENROSE N 1 LATEX										WALTEX	UN	60,00	1,3000	78,00	
			DRENO TORAXICO N 10															
00397	00156	00089484	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.										CPL	UN	10,00	5,4000	54,00	
			DRENO TORAXICO N 34															
00405	00164	00056612	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.										CPL	UN	50,00	5,4000	270,00	
			DRENO TORAXICO N 36															
00406	00165	00056613	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.										CPL	UN	25,00	5,4000	135,00	
			DRENO TORAXICO N 38															
00407	00166	00056614	marca sugerida: cirúrgica brasil/lac medical/cpl medicals ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.										CPL	UN	25,00	5,4000	135,00	
			EQUIPO C/ PINÇA ROLETE MICROGOTAS P/ SORO															
00436	00175	00063411	marca sugerida: biosani ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital										MEDSOND A	UN	100,00	1,3000	130,00	
			EQUIPO DE INFUSÃO MACRO ESTÉRIL															
00437	00176	00066656	com filro de gotejaento, câmara de gotejamento, tubulação em pvc de 150 cm, regulador de fluxo tipo v sitio de injeção em conector y e encaixe macho luer.marca sugerida: descarpack/medix brasil ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.										DESCARP ACK	UN	22.212,00	0,5100	11.328,12	
			EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO															
00448	00181	00079445	pvc cristal, duas vias, c/ derivação y, ponta perfurante c/tampa, câmara dupla flexível, filtro interno de 170m, gota padrão, regulador de fluxo e corta fluxo, conector luer macho c/trava rosqueada, c/tampa, estéril, descartável.marca sugerida: lamedid/biobase ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.										BIOBASE	UN	750,00	4,0000	3.000,00	
			ESTESIOMETRO															
00491	00194	00057924	monofilamentos em nylon para avaliação da sensibilidade e alterações das habilidades. kit com 7 unidades.										SORRI BAURU	UN	5,00	483,0000	2.415,00	
			FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 SEM AGULHA 1,5 M															
00536	00218	00095480	fio de sutura estéril. material: catgut simples sem agulha. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 1,5 m. caixa com 24 unidades.										TECHNOF IO	CX	52,00	112,0000	5.824,00	
			FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 1/2 TRIANGULAR															
00539	00220	00091352	fio de sutura. material: catgut simples. tipo fio: 2-0. comprimento fio: 75 cm. características adicionais: com agulha. tipo agulha: 1/2 triangular. comprimento agulha: 1,5 cm. esterilidade: estéril. caixa com 24 unidades.										TECHNOF IO	CX	2,00	114,0000	228,00	
			FIO GUIA BOUGIE ADULTO															
00553	00234	00085562	guia para intubação traqueal estéril descartável. modelo: tipo										MEDITEC H	UN	15,00	36,0000	540,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		VALE COMERCIAL EIRELI						
CNPJ		71.336.101/0001-86						
Endereço		RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:						
Contato		3534499950 atendimento@valecomercial.com.br						
		bougie ventilado. material haste: polímero. tamanho: adulto.marca sugerida: well lead/meditech ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.						
00554	00235	00085563	FIO GUIA BOUGIE INFANTIL guia para intubação traqueal estéril descartável. modelo: tipo bougie ventilado. material haste: polímero. tamanho: infantil.marca sugerida: well lead/meditech ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	MEDITEC H	UN	15,00	36,0000	540,00
00599	00244	00089458	FIXADOR DE Sonda NASOENTERAL NEONATAL ADESIVO PARA SONDAS NASAIS hipoalergênico, tamanho neonatal, composto por um material não tecido, livre de látex, anatômico, uso único.marca sugerida: amp ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	CONVATE C	UN	115,00	4,6900	539,35
00618	00255	00072150	FRALDA GERIATRICA GRANDE	MAXICON FORT	UN	90.300,00	1,4800	133.644,00
00631	00261	00089588	FRASCO PARA DRENAGEM DE TORAX 3 VIAS - 500ML frasco sistema para drenagem de torax. frasco em pvc rígido, com escala graduada com capacidade de 500 ml com tampa de rosca 3 vias, extensão em pvc, pinça corta fluxo, mola plastica, selo d´água, conector escalonado e alça para transporte e fixação. marca sugerida: zammi ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	CPL	UN	50,00	34,0000	1.700,00
00640	00264	00091029	GEL CONDUTOR ELETROCARDIOGRAMA - FRASCO 100 ML indicado para procedimentos médicos, fisioterápicos e estéticos. possui consistência firme, não escorre, não gruda, não deixa resíduos na pele e fácil remoção	MULTIGEL	FR	1.564,00	1,4900	2.330,36
00689	00279	00045647	LANCETA AUTOMATICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO ESPESSURA ULTRA- FINA para puncao indolor e penetracao consistente esterilizada por radiacao e descarte seguro caixa com100 unidades.marca sugerida: descarpack/medix ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	ACCUMED	CX	300,00	9,8000	2.940,00
00691	00280	00084790	LENÇOL DESCARTÁVEL , MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M apresentação rolo, cor branco, aplicação maca hospitalar. marca sugerida: ecopel/flexpell ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	FORTCLE AN	RL	10.322,00	5,0000	51.610,00
00780	00289	00089453	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO PP caixa com 100 unidades.marca sugerida: utile ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	VOLK	CX	152,00	9,1000	1.383,20
00990	00362	00089550	SERINGA HIPODERMICA, 1 ML BICO LUER LOCK C/ AGULHA 0,45 X 13 MM esteril de uso único.marca sugerida: descarpack ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	ABL	UN	2.800,00	0,1500	420,00
00997	00366	00089839	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO SECREÇÃO DE FLUÍDO - 1000 ML frasco coletor de secreção, capacidade 1000ml com tampa rosca e duas vias, estéril. alça para transporte e fixação,	CPL	UN	50,00	28,0000	1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	VALE COMERCIAL EIRELI					
CNPJ	71.336.101/0001-86					
Endereço	RUA RUA PEDRO CALDAS REBELO, 195 - SANTA DOROTEIA - POUSO ALEGRE - MG - CEP:					
Contato	3534499950 atendimento@valecomercial.com.br					

etiqueta de identificação apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital

SONDA FOLEY DE SILICONE 2 VIAS TAMANHO 08 FR
sonda trato urinário. modelo: foley. material: silicone. calibre: 08 french. vias: 2 vias. conector: conectores padrão.
volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual apresentar catálogo no pregão.

01051	00391	00095314		WILTEX	UN	5,00	22,0000	110,00
-------	-------	----------	--	--------	----	------	---------	--------

SONDA FOLEY DE SILICONE 2 VIAS TAMANHO 12 FR
sonda trato urinário. modelo: foley. material: silicone. calibre: 12 french. vias: 2 vias. conector: conectores padrão.
volume: c/ balão cerca 30 ml. tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada. componentes: c/ orifícios laterais. esterilidade: estéril. descartável. embalagem: embalagem individual apresentar catálogo no pregão.

01052	00392	00095315		WILTEX	UN	5,00	22,0000	110,00
-------	-------	----------	--	--------	----	------	---------	--------

TESTE BOWIE DICK
indicador químico tipo 2 para monitoramento diário do sistema pré- vácuo em autoclaves a vapor com bomba de vácuo . parâmetros críticos de processo: temperatura 121°C , tempo 15 minutos . temperatura 134°C a 137°C - tempo : 3,5 minutos. pacote pronto . isento de chumbo e metais pesados. marca sugerida: 3m/ cleanup - cleantest ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.

01168	00434	00087391		CLEAN UP	PCT	500,00	6,4000	3.200,00
-------	-------	----------	--	----------	-----	--------	--------	----------

TUBO ENDOTRAQUEAL, ARAMADO, COM CUFF - 5,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.

01199	00444	00089846		MEDIX	UN	10,00	16,0000	160,00
-------	-------	----------	--	-------	----	-------	---------	--------

TUBO ENDOTRAQUEAL, NÃO ARAMADO, SEM CUFF - 6,0 em pvc, graduado, conector padrão, estéril, uso único.

01225	00470	00089861		SOLIDOR	UN	50,00	2,8000	140,00
-------	-------	----------	--	---------	----	-------	--------	--------

TUBO HOSPITALAR, EM SILICONE TRANSPARENTE, REFERÊNCIA: Nº 204, DIÂMETRO INTERNO: 6,0 MM, AUTOCLAVÁVEL

marca sugerida: kinner/ medicone ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.

01227	00472	00084270		MEDICON E	UN	10,00	115,0000	1.150,00
-------	-------	----------	--	-----------	----	-------	----------	----------

Total do Fornecedor: 351.258,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA EPP						
CNPJ		08.234.423/0001-88						
Endereço		RUA CONCEIÇÃO PINTO FERREIRA, 200 - CAIÇARA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30750420						
Contato		3135285107 licitacao@agmashi.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00280	00102	00089468	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 1.9 FR X 30CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA 1019632005 0	UN	5,00	357,2200	1.786,10
00281	00103	00089472	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 1.9 FR X 50CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA 1019632005 0	UN	5,00	276,5700	1.382,85
00282	00104	00089473	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2.8 FR X 50CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA 1019632005 6	UN	5,00	305,6700	1.528,35
00283	00105	00089469	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 3 FR X 65CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA - 1019632005 0	UN	5,00	319,0000	1.595,00
00284	00106	00089474	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 4 FR X 65CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA - 1019632005 0	UN	5,00	319,0000	1.595,00
00285	00107	00089475	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 5 FR X 65CM apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA - 1019632005 6	UN	5,00	319,0000	1.595,00
00286	00108	00089470	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 6 FR X 65CM apresentar catálogo no pregão.	NAVILYST MEDICAL, ANVISA - 8010251292 3	UN	5,00	910,0000	4.550,00
00292	00113	00079267	CATETER MONO LUMEN - CALIBRE Nº 14 confeccionado em poliuretano termossensível e radiopaco 14ga x 20cm, guia metálica 0 32x45cm composta em j, sistema de sutura opcional, agulha introdutora 18ga x 6,35cm, seringa de 5cc, dilatador de vaso. embalagem esteril com dados de identificação. apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA 1019632006 9	UN	15,00	36,9100	553,65
00300	00118	00091367	CATETER UMBILICAL 2,5 apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL -ANVISA 1019632005 3	UN	5,00	38,0800	190,40
00301	00119	00091368	CATETER UMBILICAL 3,5 apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL -ANVISA 1019632005 3	UN	5,00	33,4000	167,00
00302	00120	00091369	CATETER UMBILICAL 4,0 apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL -ANVISA 1019632005 3	UN	5,00	33,1200	165,60
00304	00122	00089477	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FR/13 - PEDIÁTRICO composto de poliuretano radiopaco, agulha introdutora,	BIOMEDIC AL - ANVISA	UN	5,00	70,0000	350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS LTDA EPP		
CNPJ	08.234.423/0001-88		
Endereço	RUA CONCEIÇÃO PINTO FERREIRA, 200 - CAIÇARA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30750420		
Contato	3135285107 licitacao@agmashi.com.br		

			seringa de introdutor 5 ml, guia de metal.apresentar catálogo no pregão.	1019632006 8				
00305	00123	00063864	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F/20 composto de poliuretano radiopaco, agulha introdutora, seringa de introdutor 5 ml, guia de metal.apresentar catálogo no pregão.	BIOMEDIC AL - ANVISA 1019632006 8	UN	500,00	61,1800	30.590,00
00902	00343	00095453	SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB - FRASCO DE 1000 ML - sabonete antisséptico com 0,1% polihexanida (phmb), cocoamidopropilbetaína, glicerina e carboximetilcelulose, para ambiente hospitalar com ação bactericida, fungicida e virucida. indicado para higienização corporal e banho de leito. produzido por água wfi (proveniente de osmose reversa), com condutividade < 1,3 us/cm e toc < 500 ppb e laudo de purificação da água. na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e técnico responsável. frasco de 1000 ml. marca sugerida: pielsana ou similar em qualidade apresentar amostra e catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HELIANTO	UN	200,00	55,0000	11.000,00

Total do Fornecedor: 57.048,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor		MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA ME						
CNPJ		32.501.062/0001-73						
Endereço		AVENIDA LUIZ ANTONIO DE CARVALHO, 000179 - VILA MARIANA - CAMBUÍ - MG - CEP: 37600000						
Contato		3534314443 contato@mgmedical.med.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00013	00079435	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 20 G X 6", PONTA QUINCKE, LONGA c/ mandril, conector luer lock, c/ visor transparente, descartável, estéril	UNISIS	UN	50,00	23,0000	1.150,00
00047	00016	00079436	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 22 G X 7", PONTA QUINCKE, LONGA cânulas de paredes finas, c/ mandril ajustado, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	UNISIS	UN	50,00	28,0000	1.400,00
00135	00034	00087458	ANEL PARA LIGADURA HEMORROIDÁRIA anel de silicone d: externo: 5,5 x interno: 1,5 x 2 (mm)	FRADEL	UN	100,00	280,0000	28.000,00
00308	00125	00085450	CINTO DE CONTENÇÃO TORÁXICA - PARA ACAMADOS material: algodão. marca sugerida: s2med ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	S2MED	UN	70,00	190,0000	13.300,00
00311	00127	00086494	CIRCUITO UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL PARA VENTILADOR MECÂNICO - ADULTO utilizado para conectar o aparelho ao paciente adulto, permitindo prestar assistência respiratória através da ventilação de ar aos seus pulmões. compatível com ventiladores das principais marcas do mercado. disponível com traquéias de silicone e conectores de policarbonato autoclavável. contendo: 01 tubo proximal de silicone, 04 traquéia 60cm de silicone, 01 traquéia 45cm de silicone, 02 drenos de poliestireno ou policarbonato, 01 conector y de poliestireno ou policarbonato, 01 adaptador para tubo proximal, 01 conector de 3mm ext. x 4,5 cônico ext.marca sugerida: ventcare/ haoxi domax ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HAOXI	KIT	20,00	630,0000	12.600,00
00312	00128	00086496	CIRCUITO UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL PARA VENTILADOR MECÂNICO - INFANTIL utilizado para conectar o aparelho ao paciente infantil, permitindo prestar assistência respiratória através da ventilação de ar aos seus pulmões. compatível com ventiladores das principais marcas do mercado. disponível com traquéias de silicone e conectores de policarbonato autoclavável. contendo: 01 tubo proximal de silicone 1,30m, 04 traqueias de silicone 60cm, 01 traqueia de silicone 45cm, 02 drenos de policarbonato, 01 conector tipo jackson de policarbonato, 10 adaptadores 14mm ext x 15mm ext. marca sugerida: ventcare/ haoxi domax ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HAOXI	KIT	15,00	630,0000	9.450,00
00313	00129	00086498	CIRCUITO UNIVERSAL AUTOCLAVÁVEL PARA VENTILADOR MECÂNICO - NEONATAL utilizado para conectar o aparelho ao paciente neonatal, permitindo prestar assistência respiratória através da ventilação de ar aos seus pulmões. compatível com ventiladores das principais marcas do mercado. disponível com traquéias de silicone e conectores de policarbonato autoclavável. marca sugerida: ventcare/ haoxi domax ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	HAOXI	KIT	15,00	640,0000	9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA ME
CNPJ	32.501.062/0001-73
Endereço	AVENIDA LUIZ ANTONIO DE CARVALHO, 000179 - VILA MARIANA - CAMBUÍ - MG - CEP: 37600000
Contato	3534314443 contato@mgmedical.med.br

contendo: 4 tubos corrugados de silicone de 600mm de comp e 12 mm de diâmetro interno com conexões macho de 15mm de polissulfona, 1 tubo corrugado de silicone de 450 mm comp. por 12 mm de diâmetro interno com conexões de 15mm de polissulfona para interligação do ventilador ao umidificador, 1 tubo de silicone liso com conexões com 1500mm de comp e 3 mm de diâmetro interno para medida de pressão proximal, 1 conector y de polissulfona com tampões e entrada para linha proximal e sensor de temperatura, 2 coletores de água de polissulfona desmontáveis e 1 cotovelo em 90 graus de polissulfona para a saída de umidificação.

apresentar no pregão catálogo técnico e registro no ministério da saúde ou documento que comprove a dispensa de registro.

00606	00247	00085456	FIXADOR PARA MÁSCARA DE CPAP/BIPAP DE 4 PONTAS - EM SILICONE de tamanho único (adulto/infantil), fabricado em silicone autoclavável e com boa resistência mecânica. regulável.	VENTCAR E	UN	210,00	45,0000	9.450,00
00998	00367	00091255	SISTEMA DUPLO T BARAKA EM SILICONE - 1 LITRO sistema de anestesia pediátrico marca sugerida: jg moriya ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	VENTCAR E	UN	4,00	295,0000	1.180,00
00999	00368	00091254	SISTEMA DUPLO T BARAKA EM SILICONE - 1/2 LITRO sistema de anestesia pediátrico marca sugerida: jg moriya ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital	VENTCAR E	UN	4,00	267,0000	1.068,00
01007	00374	00090397	SONDA DE GASTROSTOMIA 3 VIAS - 20 FR COM BALÃO indicado para alimentação enteral através de sonda, confeccionada em 100% silicone transparente, 3 vias (balão, dieta e via acessória), tampa para maior segurança e higiene, estéril, radiopaca (permite posicionamento através de radiografia), anel de fixação a 1cm da pele, marcação de referência a cada centímetro para melhor posicionamento, balão interno para retenção, conector em y removível, ponta distal com abertura, disco externo para proteção.apresentar catálogo no pregão.	VITAL	UN	10,00	76,7000	767,00
01008	00375	00090398	SONDA DE GASTROSTOMIA 3 VIAS - 24 FR COM BALÃO indicado para alimentação enteral através de sonda, confeccionada em 100% silicone transparente, 3 vias (balão, dieta e via acessória), tampa para maior segurança e higiene, estéril, radiopaca (permite posicionamento através de radiografia), anel de fixação a 1cm da pele, marcação de referência a cada centímetro para melhor posicionamento, balão interno para retenção, conector em y removível, ponta distal com abertura, disco externo para proteção.apresentar catálogo no pregão.	VITAL	UN	10,00	76,7000	767,00
01169	00435	00095070	TESTE DE PROTEINA PARA SUPERFÍCIE teste rápido para detecção de proteínas por meio de uma mudança de cor no frasco de teste. indicado para avaliação de limpeza manual e automatizada (termodesinfetadora e ultrassônicas). pode ser utilizado em instrumentais cirúrgicos, superfícies.marca sugerida: 3m ou similar em	CLEANUP	UN	200,00	468,0000	93.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

<i>Vencedor</i>	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA ME
<i>CNPJ</i>	32.501.062/0001-73
<i>Endereço</i>	AVENIDA LUIZ ANTONIO DE CARVALHO, 000179 - VILA MARIANA - CAMBUÍ - MG - CEP: 37600000
<i>Contato</i>	3534314443 contato@mgmedical.med.br

qualidade apresentar catálogo no pregão.

01172	00437	00084192	TOMDA DUPLA COM VÁLVULA PARA OXIGENIO	HAOXI	UN	60,00	65,0000	3.900,00
--------------	-------	----------	---------------------------------------	-------	----	-------	---------	----------

Total do Fornecedor: 186.232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000139/2023 - 22/11/2023 - Processo Nº 000353/2023

Vencedor	TREND MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				
CNPJ	28.696.908/0001-09				
Endereço	RUA SAN JOSÉ, 396 - PARQUE INDUSTRIAL SAN JOSÉ - COTIA - SP - CEP: 06715862				
Contato	1146145395 contato@trendmedical.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00278	00100	00095305	CANULA NASAL INFANTIL cânula nasal para aparelho de terapia de alto fluxo (cnaf) infantil. material: silicone ou similar. com variação de fluxo de 1 a 25 l/min.características: material macio, orifícios e contornos anatômicos para ajustes suaves e fluxo seguro, com conector e sistema de ajuste para fixação na cabeça e estabilização na face. material atóxico e isento de resíduos, impurezas e irritantes dérmicos. esterilidade: não estéril. biocompatível e de uso único. embalagem segura contendo identificação do produto, lote e validade. marca sugerida: trend ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TREND MEDICAL	UN	50,00	315,0000	15.750,00
00279	00101	00095307	CANULA NASAL PEDIATRICA cânula nasal para aparelho de terapia de alto fluxo (cnaf) pediátrico. material: silicone ou similar. com variação de fluxo de 1 a 25 l/min.características: material macio, orifícios e contornos anatômicos para ajustes suaves e fluxo seguro, com conector e sistema de ajuste para fixação na cabeça e estabilização na face. material atóxico e isento de resíduos, impurezas e irritantes dérmicos. esterilidade: não estéril. biocompatível e de uso único. embalagem segura contendo identificação do produto, lote e validade. marca sugerida: trend ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TREND MEDICAL	UN	50,00	334,0000	16.700,00
00310	00126	00095317	CIRCUITO ALTO FLUXO INFANTIL circuito de auto fluxo infantil original para equipamento de auto fluxo. marca sugerida:trend ou similar em qualidade apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TREND MEDICAL	UN	50,00	570,0000	28.500,00

Total do Fornecedor: 60.950,00

Total Geral: 4.489.124,97